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NAVERHULEN 107 ÅR 

STIFTET DEN 15 MARTS 1919 

Nr. 1 og 80 årgang - 1. kvartal  2026 

  glædelig Jul og Godt Nytår.  

 Foto Ebbe 



 

Klub for Berejste Håndværkere i Helsingør 

Bestyrelsesliste efter Ordinær Generalforsamling 23 april 2023 

    Alle valg til bestyrelsen er to årige. 

 

Formand  Michal Nagel                 På Valg        2027 

  Tlf.23 71 96 88 

  michael.nagel@49215000.dk 

 

Næstformand   Lars Løfstedt            På valg            2026    

  Tlf.91 85 35 44 

 fjordsnekkeren@gmail.com  

 

Kasserer      
                 På   Valg         2026 

    

    

Sekretær  Jan Ibsen                             På  Valg          2027
  
  Tlf.30 70 96 69  
  janlone@stofanet.dk  
 

 

Bisidder 1  Ørn Ott Simonsen            På valg            2026
  

                            Tlf.23 43 01 21 

  oern-simonsen @ jubi.dk 

 

Bisidder 2 

 

 

 

 

Bisidder 3 

 

 

 

Naverhulen              Besøg i Hulen  e-mail  sgj1@outlook.dk  tlf. 27 26 90 00  

   Sct. Annagade 21. 3000 Helsingør 

   Hjemmeside: www.naverhulen.dk 

                   E-mail: naverhulen@naverhulen.dk  

 Jan S. Nicolaisen.dk 

Tlf. 26 70 04 57 

kontakt@jannicolaisen 

Per Rasmussen 

Tlf.  20 69 65 62 

per-ras@mail.tele.dk 

  På Valg           2026 

  På Valg           2027 

 Bjarne Ipsen  

Tlf.23 20 60 54 

 kasserer@naverhulen.dk 



                                           

 4 kvartals hulemøde blev afholdt fredag den 3. oktober 2025 
 

Beretning, ved formand Michael Nagel.  

Velkommen til Hulemøde – der er tre optagelser. Vi er 53 medlemmer i dag. 

Vi starter med vores ”nationalsang” – når samlet er vor Naverflok. Jarl sang for. Tak. 

Vi har ikke mistet naverbrødre i juli kvartal   

Nu til noget andet glædeligt. 

Vi skal optage nye medlemmer i dag, John Christiansen, elektronik mekaniker, Morten Jakobsen, kok 

og Preben K. Kongsbak, smed. 

Som nævnt på Generalforsamlingen viser vi de nye optagelser respekt og accept ved optagelsen når 

Oldermanden kalder ud 3. gang rykker vi ikke på stolene. Tak. 

Maden i dag  

På forhånd tak for mad til madteamet – Lars ¨silketrykker¨ Staunsbjerg, Jes Nielsen og Per ”bager” Toft. 
Middagen præsenteredes af Lars. Vi fik herlig og velsmagende oksehaler og til dessert havde Per lavet 

arme riddere med creme fraiche og syltetøj.  

Dialogmødet 21.9.2025 

Dialogmødet var en succes med 29 deltagere og bestyrelsen overvejer at gentage succesen med et 

årligt medlemsmøde, formentlig i september. 

Der var en bred drøftelse om driften af klubben. Medlemmer spurgte bredt ind og fik svar fra medlem-

mer eller bestyrelsen. Nogle emner nævnes senere i denne beretning. 

Medlemmers private økonomi skulle ikke blive berørt af vores honorering for vagter og opgaveløsning. 

Kommunen har i et enkelt tilfælde vist begået en ulovlighed, og det er nu blevet rettet igen. 

Kasserer tilbød at se på medlemmers økonomi, hvis der er ting som ser underligt ud.  

Der var ønsker om at komme uhøvisk tale, tonen, overfusning af medlemmer til livs. Nestor tog ordet og 
ville sende bestyrelsen en medlemsindberetning samt havde ønske om at optagelsesbegæringer blev 
udfyldt mere læseligt. Der var også ønske til påklædning. Indbydelser skal opsættes på tavlen som 

tidligere. 

Bestyrelsen tager en opsamling fra dialogmødet i sit videre arbejde. 

Medlemstallet er 127+3     Vi har fortsat plads til 30 flere.  

Nye medlemmer – notits i bladet med opfordring til dig om at hjælpe klubben med emner. 

Og så kan vi med glæde og tilfredshed konstatere, at nogle af vores nyere medlemmer er aktive med at 

foreslå emner til optagelse. 

Medlemskartotek – Kurt Jørgensen har overtaget ansvaret for kartoteket.      

Hjemvendte fra hospital modtager gavekort til et arrangement.  
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Fortsat fra side 3. 
 

Ørn Ott Simonsen er nu færdig med det nye gavekort, og det skal uddeles første gang. Formanden 

underskriver gavekort. 

Lokaleudlejning – to priser ….. (tilbagereguleret til tidligere lejepriser) 

Åbent Hus her fastsættes rengøring til kr. 1.250. + 500 kr. i selve lejen. 

Medlemmers leje af Hulen til egen fest eller arrangement fastsættes til 1.250 kr. til rengøring + kr. 800 i 

leje. 

Vi tager en drøftelse mere da flere på dialogmødet ikke længere syntes, at der skulle være gratis leje, 
hvis et medlem afholder Åbent Hus. Herudover skal vi beslutte til hvilke priser der kan købes øl og 

vand. 

Kontanthåndtering 

Bestyrelsen besluttede på sidste møde, at kontanthåndtering sker med 2 personer involveret. Det sker 
for at minimere differencer og ikke mindst for at minimere mistanker og dårlig stemning, hvis der sker 

fejl/mangler penge. 

Kasserer indbyder humpelmestre til en drøftelse af, hvordan vi får gennemført det i løbet af oktober 

måned 2025.  

Økonomistyring 

I Humplen vil du fortsat kunne betale med kontant. 

 

Ny bogføringslov medfører, at vi skal sørge for at alle bilag og pengehåndtering sker elektronisk, er 

indført fra 1.1.2025. 

 

Forsikringsforhold er nu på plads så vores nye rengøringsassistent Susanne og Kate samt Navere 

som løser opgaver for klubben er omfattet af ansvarsforsikring. 

 

IT ansvarlig for PC, printer mm er bisidder Per Rasmussen, og  

Kurt Jørgensen er ansvarlig for at føre diverse medlemslister og rettelser til hjemmesiden. 

Kurt er tillige ansvarlig for medlemskartoteket. 

 

Tak til Claus Birch, som er ansvarlig for alt det tekniske og vejleder klubben om IT-området. 

Ny Hjemmeside er næsten på plads. Tak til Ebbe Gyrming for korrektur læsning. 

Bookinsystem er næsten færdig udviklet efter besøgstjenestens behov 

Mobil Projektor og lærred – arbejdes der med. 

 

Køkkenansvarlig er Jens ”Læsø” Thorbek 

Det er fortsat muligt for medlemmer at tilbyde madlavning til arrangementer. 

Første mulighed er Hulemødet 09. januar 2026 

 

Nøgleansvarlig er Bo Nielsen. 

 

Vedligeholdelsesansvarlig er Bo Nielsen. 

Gulvet i Naverhulen undersøges sommeren 2026, med vurdering om der skal ske en udskiftning. Der 

søges mest mulig anvendelse af egen arbejdskraft  
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.Næstformand Lars Løfstedt, har ansvar for vores gård i samarbejde med Jan Thomsen og Brian 
Drejer og Bo Nielsen. 

 

Willi Rubin tager møde med skraldemændene, så det kan drøftes hvordan de kan hjælpe os / hvordan 
vi kan servicere dem.  

 

Indkøbsansvarlig, alt andet end Humplen, er Arne Pedersen, og Arne køber også ind til madsvende 
(Famous Grouse) og O.P. Andersson til jubilarer, runde fødselsdage og hjemvendte fra hospital skal 
fremover have gavekort.  

 

Hjælpere til borddækning og bakstørn – Næstformanden har ansvaret. 

 

Madsvende til arrangementer. Madlavning for resten af året. 

 

Mortens And 07. november Jens ”Læsø” Thorbek og Willi Rubin 

Julefrokosten 22. november. Jens ”Læsø” Thorbek og Willi Rubin 

Tak Jens og Willi. Vi glæder os. 

 

Hulemødet 04. juli 2025 Vi fik optaget 3 nye medlemmer 

54 var tilmeldte som havde en dejlig aften, med optagelse af Lars Larsen, Bjørn Sørensen og Michael 
Rønnebæk Andersen. Velkommen. 

Vi fik fantastisk veltillavet stegt flæsk og isdessert med jordbær. 

Tak for mad til Lars, Jes, Jens og Per. Madsvendene fik den traditionelle Famous Grouse som tak for 
mad samt velfortjent Naverhip. 

 

Bingo 1 og Bingo 2. 

Gennemfører vi igen i år, og gør regnebrættet op efterfølgende når vi har et billede, i forhold til de nye 
regler på området. 

 

Børnejuletræ – børnenes juletræ 

Fortsætter med input fra Ole, Willi, Niels Strand og Julemand Per Jensen. 

Jan Skovgaard Nicolaisen skriver en drejebog. 

 

Skramleriforvalter Søren ”sav” Nielsen 

Stopper med udgangen af året 2025. NY SØGES 

 

Besøgstjenesten – nye roller 

Besøgsansvarlig er Jan Skovgaard Nicolaisen. 

 

Vært, Ole Ochergreen Hansen og Per «maler» Jensen indgår i det koordinerende arbejde. 

Foredragsholdere,  Jarl Eriksen, Jens Fage-Pedersen (sygemeldt), Jan Skovgaard Nicolaisen, Ole 
Ochergreen Hansen. Stefan Guldager Jensen (vi kan godt bruge flere) 

Hjælpere Jes Nielsen, Kim Korsvig, Lars Løfstedt (vi kan godt bruge flere)  

TAK til Jer alle for det store arbejde i udfører for klubben  
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 Fortsat fra side 5    

 

.Hulens økonomi, det går indtil videre godt, men klubben har selvfølgelig brug for at der kommer flere 

medlemmer, og dermed mere gang i økonomien. 

Har du gode forslag som du mener vil tjene klubben så send dem gerne skriftligt til bestyrelsen, så 

behandler vi dem. Tak. 

Fanebærere. Vi har nu tre. Nr. 760 Ørn Ott Simonsen, Nr. 798 Stefan Guldager Jensen og Nr. 801 Per 

Rasmussen er fanebærere. Skal også have beklædning / skjorte md logo. 

Generelt er vi fortsat inde i en tilpasningsperiode, hvor nye opgaveløsere skal have rutine. Og der er 

fortsat en del ændringer som skal på plads. 

Formanden er meget tilfreds med det nye hold, hvor der bliver taget godt fat. 

På falderebet, 

Velkommen, – vi glæder os til godt samvær, mad, drikke, sang og naverspin.  

Søndagsåbent er et fint initiativ – tak til Brian Drejer og Bo Nielsen. 

Klør Bonde Skole – tak for et fint medlemsinitiativ fra Jørgen Verner og Ebbe Gyrming. 

Fortsætter indtil videre om søndagen. Se også artikel i Naven. 

Ellers, er der jo 

Hulemøde 9. januar 2026 

Sildens Dag 25. januar 2026 

Harmonika eftermiddag 14. februar 

Medlemmer opfordres til at tilmelde sig når invitationen kommer ud.  

Seneste betaling / tilmelding er mandag kl. 16:00 til et kommende Hulemøde eller arrangement i week-

enden. 

Nye medlemmer til klubben – lad høre hvem du måtte foreslå … Foto skal medfølge! 

Naven oktober 2025 nummer, (på mail, og i trykt form. Tak for et flot blad. 

Som afslutning, vil jeg på bestyrelsens vegne takke alle som i små som i store opgaver har bidraget 

med deres indsats og bevist: 

  Vis altid at du er Nav, mere af gavn end af navn.  

Velkommen til efteråret og vinterens arrangementer      det var ordene. 

Med venlig hilsen / Kno i bordet 

Michael Nagel 

Formand 
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 Optagelse! 
Der var 3 til optagelse i klubben. John Christiansen, elektronik mekaniker, Morten Jakobsen, kok og 
Preben K. Kongsbak, smed.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Nål til svendene.   Der blev gået rundgang med sang.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 Nr.862. John Christiansen  Elektronik mekaniker    Optages efter § 2. 
 Nr.863. Preben K. Kongsbak Smed. Har rejst i Mellemøsten. Kroatien.                     § 2 
 Nr,864  Morten Jakobsen Autodidakt Har rejst som Kok og arbejdet i Sverige           §  2 
 

      Velkommen! 
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  Ankerbakken - sært navn - her er forklaringen 

Ankerbakken er et levn fra Helsingørs storheds tid under Øresundstolden 1426-1857. 

 

 

Ankerbakken ved ”Smedenes Hus” 

i Strandgade. Navnet er ikke et 

gadenavn, men betegner en tidlige-

re eksisterende sandbanke. På 

Ankerbakken lagde man de ankere, 

der blev fisket op ude i Sundet. Det 

kunne være ankere, der var gået 

tabt for skippere, der havde kappet 

ankeret for hurtigt at komme videre 

ved gunstig vind. Ofte satte skippe-

ren en bøje ved stedet i håb om 

senere at vende tilbage og fiske 

ankeret op, men det var tit umuligt. 

Så kunne fiskere, færgemænd og andre af søens folk i bjergelaug fiske de forliste ankere op med ud-

sigt til en god fortjeneste. Reglen var dog, at de opfiskede ankere, som kaldes »blinde ankere«, skulle 

ligge i »Aar og Dag«, hvilket var mindst to måneder, på ankerbakken til skue for den eventuelle rette 

ejermand, førend finderen kunne hente sin bjærgeløn ved salg af ankeret og evt. omsmeltning af anke-

ret. Hvornår denne ankerbakke officielt blev etableret, vides ikke, men nok i første halvdel af 19. år-

hundrede. Ankerbakken blev afskåret fra stranden og Øresund i forbindelse med udvidelse af arealet 

1890-91 til Kystbane, og etableringen af det store jernbane terræn hvor  ved Jernbanevej opstod. Her 

er i dag Helsingørs busterminal. Skal man fra Stengade til en bus er der en ”smutvej” gennem Grollow-

stræde og Ankerbakken med en lille trappe op til busterminalen. Godt at vide. 

    Tekst fra Helsingør Leksikon og bearbejdet af Skriverkarlen i april 2025  
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 Side 9 Naven. 

Brian Drejer er dette nummers side  9 mand. Han er manden som 
sparkede døren op til søndagsåbning i Hulen, hvor han også        
frembringer lidt lækker fast føde til de fremmødte. Han er også primus 
motor med hensyn til beplantningen i gården samt den lille krydderi-
urtehave. 

Som sagt er han ikke blot Naver af navn men af gavn. 

 Så Kno i bord til Brian Drejer. 

 

 

 

 

Klub For Berejste Håndværkere i Helsingør (Naverhulen) 

De tyske farende svende og de danske navere har igennem tiderne haft en sangskat 
som de benyttede i deres rejsetid. I Naverhulen i Helsingør har vi også tradition for at synge sange. 
Heraf flere om de farende svende. I dag har vi fået mange nye medlemmer så Lars Næstformand har 
foreslået bestyrelsen en. 

Sangbogs eftermiddag med vores naver sangbog! 

for svende, svendinder og enker.  

lørdag den 28. februar 2026 kl. 13.00-16.00 

Jarl Eriksen og Lars Næstformand vil stå for den musikalske del af arrangementet 

og medlem gennem 41 år Ebbe Gyrming vil causere og hjælpe til med sangskatten 

især med skåle sangene sidst i sangbogen. 

Efter ca. 1 times sang og musik er Naverklubben vært ved fælles kaffebord med  

kage tilbehør efter vores medlemmer som er bagersvendes påfund.  
Arrangementer er gratis men læskedrikke er til Hulens almindelige populære priser.  

Ingen tilmelding – bare kom! 
Bestyrelsen glæder sig til at se rigtig mange glade svende, svendinder og enker på denne dag  

til sag, musik og hyggeligt samvær! 

Med knoen i bordet Lars Næstformand, Jarl Eriksen og Ebbe Gyrming (Skriverkarlen)  
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 Naven – bestillingsopgave til Skriverkarlen!            

 Steen W. Nielsen. - Gilleleje Steen ï skriver:   

  I  gården står et træ -  Ragnars træ - står der på skiltet. 

Hvem er denne Ragnar tænker folk og hvad er historien bag træet 

Bestillingen er givet til Skriverkarlen den 10. november 2025 som er dagen som 

 har Mortens aften – godt at man ikke er en and! 

En lang historie om et ganske specielt  menneske med en livs historie som er ganske enestående. 

Beskrivelsen er lang, men spændende læsning.  

Hvem er Ragnar? 

Ragnar Benediktson blev født 24. april 1930 i  

Assens. 

Navnet viser at han havde islandske aner.  

Ragnar blev uddannet som tømrersvend og  

arbejde som sådan indtil en arbejdsulykke gjorde  

Ham Dårligt gående med brug af stok. 

I 1952 i Odense havde han bestået bygmester  

eksamen.  

Efter det havde han ansættelse som arkitekt i  

flere arkitekt firmaer og fra 1966 til pensionering med                   Ragnar Benediktson  

egen arkitekt virksomhed. Ragnar var ikke egentlig uddannet arkitekt (maa) men havde stor dygtighed 

 og viden om byggeri med tegninger og rådgivning. Han kaldte sig selv for arkitekt.    
  

De sidste år havde han arkitekt tegnestue i lejligheden i Naver-Gården på 1. sal (over porten). 

Ragnar i Fremmedlegionen (den franske fremmedlegion) 

Ragnar var meget eventyr lysten. Midt i 1950-erne rejste han til Paris og meldte sig som soldat til Frem-
medlegionen. Han blev sendt i træningslejr i Algeriet og oplevede her det meget hårde soldater liv, 
disciplinen og også kadaver disciplin. Efter ca. seks måneders træning blev han beordret med skib til 
Fransk Indokina (det nuværende Vietnam) for at kæmpe for de franske interesser. Skibet skulle sejle 
gennem Suezkanalen og her valgte Ragnar at desertere. Han sprang ganske simpelt i kanalen og 
svømmede i land. Her blev han taget til fange af lokale bønder og overgivet til den engelske hær som 

befandt sig i området.  

Ragnars valg. 

Hos den engelske hær blev Ragnar meget grundigt forhørt om sin desertering. Efter lang tid i engelsk 

fange skab fik Ragnar et valg: Bliv leveret tilbage til Fremmedlegionen til disciplinær straf eller under-

skriv en flere årig kontrakt som soldat i den engelske hær. Kontrakten lå på bordet overfor ham ved 

doms afsigelsen. Ragnar tog fyldepennen og skrev under.    
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Ragnar som medlem. 

Han blev optaget som medlem nr.430  5. oktober 1973. 

Han havde en bror, gartner Thomas Benediktson, som blev optaget som nr.453  

3. oktober1975. Han døde i 1983. 

Ragnar og klør bonde 

 Han elskede at spille klør bonde men var kendt for at være en dårlig tabet i spillet. Tabte han bebrejde-

de han spillernes måde at spille på. Havde de spillet anderledes havde han ikke tabt. 

Ragnars boliger 

Da vores medlem, Søren Fisker, købte Skibsklarergården i Strandgade flyttede Ragnar ind i huset og 
medvirkede med sin arkitekt viden i restaureringen af huset sammen med museums folk fra National-

museet. 

Ragnar og lejligheden i Naver-Gården 

Fra gammel tid var der et par lejligheder på 1. sal med lokum i gården. De blev brugt som pulterkam-
mer. Dog ikke værelset med vindue i gavlen mod Hulen. Det var medlemmernes ”svimmelrum” hvor 
medlemmer kunne hvile sig lidt efter et grundigt besøg i Humplen inden di skulle hjem til 

”virkeligheden” (svendinden). 

Bestyrelsen besluttede at istandsætte etagen og 
lave den til én lejlighed. Og her var Ragnar arkitek-
ten der tegnede  og rådgav om istandsættelsen. 
Den første beboer i lejligheden var Svend Jørgen, 

så Ragnar Benediktson og nu Willi Rubin.  

Det gamle træ 

Da Skriverkarlen blev optaget i Klubben var der et 
meget stort og gammelt træ i gården. Kommunens 
rottefænger fandt rotte ekskrementer i gården blev 
vi anbefalet at fælde træet d rotterne kom op i går-
den gennem roden til træet og det blev så fældet 

og roden behandlet med rotte gift. 

Ragnars træ og skiltet 

Efter en periode uden et skyggefuldt træ ville vi 
anskaffet et nyt træ og det tilbød Ragnar at betale 
for og det blev indkøbt i en planteskole i Asserbo 
og transporteret til Naver-Gården. Bestyrelsen 
besluttede at det skulle være en medlems begiven-
hed når træet blev sat i jorden. Og det besluttedes at sponsoren (Ragnar skulle plante træet – dog med 
hjælpere. Formanden havde anskaffet skiltet med ”Ragnars træ” som blev sat i jorden. Samtidig holdt 
formanden en tale og refererede til et meget gammelt kinesisk ordsprog som er at:            Den, der 
har plantet et trÞ, har ikke levet forgÞvesò         

        Fortsætter på side 13 
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 Besøg i Naverhulen 

På alle hverdage i tidsrummet mellem kl. 11,00 og 16,00 modtager vi besøg af 

grupper på mellem 20 og 45 personer. Undtagelsesvis kan der dog aftales be-

søg om aftenen samt på lørdage, søn og helligdage. Dette kan dog kun ske i 

helt specielle tilfælde. Besøg skal altid være aftalt i forvejen  Anmodning om 

besøg skal ske til besøgsansvarlige via e-mail  sgj1@outlook.dk med navn, antal og ønsker. 

En kontakt på internet er nødvendigt, da almindelig post ikke anvendes. Hvis man ikke har e

-mail kan man ringe på tlf. . 27 26 90 00 på hverdage mellem kl. 10,00 og 15,00.  En repræ-

sentant for Naverhulen vil fortælle om Naverbevægelsens start i den tidlige middelalder og 

til i dag. Ved grupper på under 20 personer betales et tillæg på kr. 40 pr. person. Besøgsaf-

giften ved besøg i hverdage, med eller uden spisning, er kr. 60,00,-. Ved besøg aften og 

weekender er prisen kr. 120,- pr. person. Beløbet går til rengøring og vedligeholdelse af den 

gamle håndværkergård. Er det faktiske deltagerantal på under 15 deltagere, forbeholder 

Naverhulen sig ret til at aflyse  

 

Nye medlemmer! 

Hej svende! 

 

Bestyrelsen drøftede rekruttering af nye medlemmer på mødet 5. september 2022. 

Vi har plads til ca.30 nye medlemmer. 

Så gode Naverbroder, er der blandt dine venner eller bekendte emner til optagelse i vores klub? 

Optagelsesblanket kan fås i humplen. Vi glæder os til at høre fra Jer. 

Bestyrelsen orienterer om sygdom og Perleport 

Ved sygdom: Medlems sygdom med indlæggelse bedes meddele dette til Naverhulen. 

Giv besked til Humpelmesteren på  

5195 1647 (daglig mellem kl. 11 og 16), som så Giver besked videre til bestyrelsen. 

Efter udskrivelse fra hospital vil medlemmet modtage et gavekort, der udgør betaling. 

For det næste arrangement i Hulen, som han måtte have lyst til at deltage i. 

Dette gavekort vil være personligt, og kan ikke overdrages til andre. 

Perleporten. Når et Medlem forlader os. Bedes de efterladte straks kontakte Naverhulen. 

Der vil altid være en smuk bårebuket fra Naverhulen ved bisættelsen. Hvis det ønskes 

Kan Naverne møde frem med fane og fanevagt. Der er muligt at afholde minde-sammen- 

komst i Hulen umiddelbart efter bisættelsen. Kontakt bestyrelsen. 



13 

 

 
Ragnar på rundture i Europa 
Ragnar havde også rejselyst. Han ejede en VW Rugbrød bil som var indrettet til camping. I den kørte 
han rundt i Europa flere uger ad gangen igennem en årrække. Han overnattede i Rugbrødet og klarede 
livets fornødenheder på bedste vis og helt uden brug af hoteller. Hanrejste også sammen med Søren 
Fisker og nogle gange med Søren Fiskers moder som han var meget nært tilknyttet. 
 
Ragnars sidste år 
Sine sidste år tilbragte han på plejehjemmet 
Birkebo ved Hellebo Park i Helsingør.  
Der frabad han sig besøg af medlemmer fra 
Hulen. Så vi besøgte ham ikke.  
Han døde 3. februar 2013 i alderen 83 år gam-
mel. Han efterlod to døtre som var/er bosidden-
de i Malmø. 
 
Skriverkarlen kendte Ragnar Benediktson fra 
1985 og til 2013 = 28 år og har tilbragt utallige 
timer sammen med ham i Hulen, med eller uden 
spillekort i hånden. 
Skriverkarlen var formanden da ”Ragnars træ” 
blev plantet. 
 
NB: Træet, der står i gården i dag, er ikke 
”Ragnars træ” som ikke trivedes så godt i gården 
og udskiftet med det nuværende træ. Men skiltet 
”Ragnars træ” står der stadigt til minde om et 
helt specielt menneske og medlem af Klubben. 
Og det bør det blive ved med  
 
 
 
 
 
Skriverkarlen har læst denne tekst i Naven fra  november 1989 

Ombygningen af hovedhuset i Naver-Gården 
med kontoret og lejligheden 
Medlemmerne kan ved selvsyn se at første etape, nedrivningen, er fuldført. Det har været hårdt arbejde 
men svendene Holger Barber, John Thelander, Henning Ryberg, Vilhelm Hyll, John Guldfugl,  
Ole Olsen, Børge Højer, Leif Dørtrin og Finn Plet (formanden) er mødt hver eneste morgen mandag til 
torsdag kl. 06.00 med godt humør og kammeratskab i højsædet. Det foregik i tiden 10. til 31. august og 
var under ledelse af murer Mogens ”Flise” Knudsen. Uden deres hjælp havde det ikke kunnet lade sig 
gøre. Tak til dem. 2 containere blev kørt bort.  
Endvidere tak til Ragnar Benediktson som leverede tegningerne. 
Søren Fisker har sponsoreret 2 paller mursten til opbygning af muren i porten mod Kontoret.  
Arbejdet blev løbende fotograferet af Ulf Kaldan og Ib Neiiendam.   
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    v/Lis og Johnni Frost 

 

 

 

Klosterpiben  
Sudergade 34 3000Helsingør 

Piber og Pibetobak Special cigarer 
Fast lavpris på vin 

ONLINE Tips og Lotto 
Tlf, 49 21 03 92  

Www.klosterpiben.dk 



15 

 

Årets Mortens Aften! 7 November! 2025 
Traditionen tro blev Mortens aften afholdt i Hulen fredagen før selv aftenen. 

Der var øremærket 25 ænder til 42 svende - så uden lommeregner kan man regne ud at ingen gik sult-
ne fra borde. Ænderne var stegt til perfektion og så møre at de kunne tygges med øjenbrynene Der var 
det sædvanlige tilbehør i form af brune og hvide kartofler, samt rødkål og en sauce som vor mor tror 
hun kunne lave den. Den tog kegler. 

Køkkenchef var Jens Læsø assisteret af Willi Rubin. Der blev både sunget sange og holdt skåltaler (så 
fatter vi bouteillerne igen) Som altid sluttede aftenen med efterslukning og hyggeligt samvær 

 

 

 

 

 

 

 

Gløggelig søndag den 14. december i Naverhulen  

 

 

 

 

 

 

 

 

Humpelmester Per maler og deltagerne ved langbordet. Der sad flere i selve Hulen. Foto Brian Drejer 

22 personer, svende, svendinder, enker og gæster deltog i denne lidt uhøjtidelige julesammenkomst 

I Naverhulen. Der var en rigtig god stemning. Der blev serveret gløgg med æbleskiver med jordbær 
marmelade og flormelis. Rosinerne i gløggen havde kigget i rom i flere dage og smagte vidunderligt En 
svendinde havde medbragt hjemmebagte brunkager med mander og der var ”hjembragte” brune kager 
fra COOP. Der blev også serveret ”drømmekage fra Brovst som Käthe Laursen havde bagt. 

Den ¨roterende madkasse” gik fra hånd til hånd og indsamlede til bidrag for den flotte servering. 

Brian brobygger Drejer var initiativtager og meget aktiv ved arrangementet, Per maler var frivillig hum-
pelmester. En svendinde og Käthe Laursen havde været bageri aktive, Bakstørnen blev flot klaret af 
svenske Hans blik. En stor tak til alle disse aktive mennesker. 

Der blev også spillet et enkelt spil klør bonde inde i selve hulen. En rigtig hygge søndag i Hulen. 

Der var – og er – ingen tilmelding. Bare kom om søndagen til hygge mellem kl. 13 og 16.  

ingen tilmelding, bare kom og medbring godt humør. Således oplevet af Skriverkarlen  
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  Holger Danske sidder og hviler sig i kasemat på Kronborg Slot. 

  I ufreds tider springer han op og forsvarer det danske rige. 

  Dette er en beton kopi af den originale statue i bronze støbt i 1907 og opstillet  

  ved Strandhotel Marienlyst i Helsingør. I 2013 blev den solgt og er i dag  

  opstillet på Holger Danskes Plads i Skjern.  

  

          Hvilken vej køre bussen?        

  Her er svaret: Bussen kører til venstre. 

  Begrundelse: Du ser ingen døre til bussen på billedet. 

  Så dørene må være på modsatte side.                                        

  I lande med højre kørsel sidder dørene i højre side  

  i kørsels retningen. 

  Så: Bussen kører til venstre. 

  Ganske logisk – ikke? 
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Julefrokost 2025. 

Lørdag d 22 November 

 

 

 

 

Julefrokost i den gamle håndværkergård. 
Klokken 1200 slog formanden staven i dørken og udbrød: Silentium svende, 

hvorefter han bød velkommen. 

Herefter blev vores "nationalsang" afsunget efterfulgt af "og så fatter vi bouteillerne igen" 

Herefter kom Jens Læsø på scenen og fortalte om hvilke lækkeriet som blev smidt i ædetruget.  

For blot at  nævne enkelte var der bl.a. 3 slags sild, diverse fiskesymponier af røget og kogt fisk,  

frikadeller, lun leverpostej, røget mørbrad, andelår, tarteletter og hjemmelavet sylte - you name it ! 

Som rosinen i pølseenden blev der som dessert serveret indbagt brie samt ris ala mande med lun 
kirsebærsovs. 

Imellem retterne havde Ørn arrangeret en julesalme baseret på melodien: Højt fra træets grønne top, 
men teksten stemte ikke overens med den originale tekst. 

På trods at det store overflødigshorn af lækkerier på buffeten var der onde tunger som øffede over at 
der ikke var fedt til silden og rullepølsen. 

Det har været en forglemmelse thi til andendagsgildet i Hulen næste dag var der Bedstemors løgfedt 
på bordet både til sild og rullepølse. 

Køkkenteamet bestod af Jens Læsø, Brian og Pia. Sidstnævnte gav en god service og så  godt ud. 

De to køkkensvende Jens og Brian fik traditionen trio en flaske af den Berømte Rype også kaldet 
Famous Grouse Whisky 

Aftenen sluttede traditionen tro med og hyggeligt samvær           
        <Således passeret Redaktionen. 
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 Nordsjælland største udvalg af fliser og tilbehør til badeværelset. 
 

Besøg os på Fabriksvej 23, 3000 Helsingør. Tlf. 49253343 
 

WWW.FLISER.NU  
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De to flytbare statuer  

af Hamlet og Ophelia 

Ophelia var Hamlets forlovede  
   

Her er historien om deres skiftende 

placeringer rundt i Helsingør: 

I parken til Marienlyst Slot 

I depot på Sindshvile i Kvistgård 

I en busk på Kronborgvej 

Tæt på Kronborg Slot 

Foran Helsingør Station 

Hvor de kan ses den dag i dag!  

  

Hamlet og Ophelia ved Kronborg  

 

De to statuer er udført af billedhuggeren Rudolph Tegner. Statuerne stod oprindeligt 

i parken ved Marienlyst Slot, da byrådet i 1938, på foranledning af borgmester 

Peder Christensen, havde besluttet at etablere et Hamlet-museum på slottet.  

Hamlet blev opstillet i parken i 1938. Tegner forærede statuen til Helsingør mod at 

byen selv bekostede bronzestøbningen. (Dengang vist ca. 6.000 kr. red. bem.) 

I januar1940 blev bronzestatuen af Ophelia indviet ved siden af Hamlet. Med tiden                         
fandt man placeringen af figurerne i parken malplaceret. Et stilbrud i forhold til  

slottet og parkanlægget. I 1980 blev de derfor forvist til depot på Sindshvile i 

Kvistgård.- og næsten glemt! I 1983 genopstod de på en lille plads ved Kronborgvej  

og Rostgaardsvej lige overfor Danserindebrønden. En nok noget overset placering. 

I 1993 blev en ny placering foreslået. Kunstudvalget i under byrådet godkendte et  

forslag, der placerede statuerne tæt på Kronborg under hensyn til fredningslinjen  

rundt om slottet. Hamlet og Ophelia tog plads der i 1996. I 2008 måtte statuerne  

flytte fra pladsen på Nordre mole på grund af byggerierne i forbindelse med  

Kulturhavn Kronborg og i december 2008 indviede man statuernes sidste og  

forhåbentlig som endelig opstillingssted på pladsen foran Helsingør Station. 

Tekster er fra Helsingør Leksikon.   Redigeret af Skriverkarlen òNavenò  
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Den historiske dimension – lokal historie 3000 

Navne på beværtninger i Strandgade  
og nærliggende gader og stræder i ”Sundtoldens Helsingør” og senere. 

 

Navne kan være officielle og/eller navne i folkemunde.  

Strandgade 19-21 Norske Løve (bagindgang fra Anne Queen Stræde) 

Strandgade 27  Peter i Ankerets datter 

Strandgade 33  Kirsten i Smakken, Hollandske Løve 

Strandgade 37  Oranimumbaum, Den Grønne Jæger 

Strandgade 43  Rosen 

Strandgade 47  Beværtning, Rykind, Brandarius, Vega, Kronborg. I stue etage tv skænkestue. 
   med billard salon 

   Havde en ”kongesalon” hvor væggene var dækket af portrætter af hele den  
   danske kongerække startende med Christian den Første. 

Strandgade 55  Café Royal (billardbord) 

Strandgade 75  I underetagen Chrestens Kælder. Omkring 1900 omdøbt til Helsingborg kælde
    ren. Omdøbt til Automatkælderen 

 I 1921 rykkede udskænkningen op i Borgerkroens nuværende lokaler under navnet Den Nye 
 Vinstue for så at skifte navn til  Café Toldboden. I 1937 skiftedes til navnet Pølsekroen for så i 
 1942 at skifte til det nuværende navn Borgerkroen. Med udstyr og møbler som i ca. 1959. 

Strandgade 79  Skænkestue for kong Frederik II´s Drabantgarde. 

Strandgade 80  Snasken 

Strandgade 81  Amsterdam 

Strandgade 89  Pumpen og Sugeværket. Sømands Minde 

Svingelport 3  Pelikanen (nu Lagonis Kaffebar) 

Stengade 77  Kulkælderen (med forhyringskontor for daglejere til havnen) 

Stengade 68  Vintapper Dows gård med skænkestue fra 1740 

Stengade 64  på hjørnet til brostræde kælderbeværtning Spegepølsen 

Stengade 30  1880 kælderbeværtning kaldet ”Dødens Kælder” da en kunde 

   styrtede ned ad trappen og døde. 

Stjernegade?  Stjernen 

Stjernegade 27  Den Forgyldte Hue (svendekro) 

Sudergade 23  Hos Knud. I dag Café Valdemar 

Sudergade 27  Suderkroen (skomagerkroen) 

Sct. Annagade 11 Bræddehytten, Jensens Beværtning 

Sct. Annagade 19 Torskehotellet 

Sct. Annagade 25 Skovens Hal. Det første sted i Helsingør med negermusik (jazz) 
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Fortsat fra side 20. 

Sct. Annagade 47 Sluk-efter 

Sct. Annagade 58 Sommerlyst (der ligger i dag en børneinstitution) 

Hestemøllestræde 5 Riisbergs Kælder, Nordstjernen.(Stamkunderne) var primært soldater fra  

   garnisonen på Kronborg Slot. 

Matrosknejper i Strandgade og den vestlige ende af Stengade: Navne som Den grå Lus, Galajen, 
Smakken, Ankeret, Pebermøllen, Sugeværket pegede på, at her kunne søfolkene få sig en glad stund 
(så længe de havde penge på lommen). Andre navne: Babylon-Petersen  

Kælderbeværtning på hjørnet af Stengade og Søstræde. Klædeskabet (i dag frelsens Hær) 

Hjemstavnsværtshuse med navne som Norske Løve, Hollandske Løve, Bremen og Amsterdam  

appellerede til nationalitetsfølelsen. Det behøvede man ikke at være tørstig for. 

Af andre navne kan nævnes: Mads i Møjet, Rotten, Røvens Kælder, Snasken, Proppen og lidt pænere 
Dannebrog, Belle Alliance, Kronen og Rosenlund.             

Indtil 1857, hvor Øresundstolden, ophørte lå der op til 20.000 skibe om året på Helsingør Red for at 
betale told og foretage nødvendige indkøb af proviant. Det gav landlov til mange tørstige søfolk som 
også havde behov for fersk mad og lidt kærlig omsorg. Mad og drikke var på stueplan eller i høje kæld-
re. Den kærlige omsorg blev leveret på beværtningernes 1. sal 

Af de såkaldte ”nattedamer”. Dog kun så længe søfolkene havde penge på lommen. 

Efter 1857 faldt antallet af skibe til omkring 6.000 om året og det berørte naturligvis værtshusmiljøet i 
Helsingør. 

I 1873 havde Helsingør 55 værtshuse som byrådet besluttede at de skulle reduceres til 30 – ét for hver 
300 indbyggere.  

         Skriverkarlen, oktober 2021  

 

 

 

 

 

 

Maleri, der viser Naver-Gårdens facade i 1996. 
Maleriet er udført af afdøde medlem  

Milton Andersen, pensioneret skibs inspektør, 

som i øvrigt er far til nuværende medlem Robert 
Carl Andersen, pensioneret maskinmester.  

De hvide kanter om vinduerne er siden blevet 

 hugget af efter ønske fra Helsingørs tidligere  

kommune arkitekt som mente at kanterne ikke  

passede til facadens (historiske) arkitektur. 

   Skriverkarlen, november 2025.  
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VVS & Varmeteknik Helsingßr ApS  

  Aut. Vvs installatßr 

       Tlf. 23 26 15 01 

       En lun ven i vinterkulden 

  Bo Nielsen 

Vand– Varme-Gas-Ventilation. 
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.Naverhulen har fået en 
gave – en fugl! 
Fuglen har vist sig at være en holder til  

broderi ramme 

 – altså en syfugl 

Gaven er fra Jan og Jette Thomsen. 

 Fuglen har været i familiens besiddelse i mange år  

men uden at vide hvad dens funktion er. 

For nylig var familien Thomsen på besøg i ”M/S Søfart”  

(søfarts museet i Helsingør) og her opdagede de en 

fugl magen til. Og så fik de forklaringen:  

En kunstfærdig holder til broderi arbejde – en syfugl.  

. 

På et skilt ved fuglen stod der at læse at en søfarende i 1830 havde hjembragt fuglen som en gave til 

sin forlovede som nok har dyrket at brodere på stof som holdes i et broderi ramme som fuglen kan 

holde i næbbet mens fuglen er skruet fast på en bordplade. Når man vipper halen, åbner fuglen næb-

bet hvor det sidder stifter til at fastholde broderi i rammen. Det giver to frie hænder til broderi arbejdet.  

Et gæt kan være at sømanden har sejlet på ”de varme lande” hvor husflids arbejde i træ har været 

almindeligt. Især i hånd skåret elefanter. Men det er bare et gæt.  

Fuglen har slået sig ned i vindues karmen i vinduet. i Hulen til venstre mod Schweizergården og i 

højre side så den får mere opmærksomhed. 

Mange tak til Jan og Jette Thomsen for gaven. 

Teksten er skrevet af Skriverkarlen efter tip fra Jan Thomsen 

 (Jan, der blandt andet passer brønden med Manneken Pis  

så den fungerer efter hensigten). 

Foto af òhule fuglen.:  

Steen W. Nielsen. 

Foto af fuglen på M/S Søfart Museet: 

 Jan Thomsen.  
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Sponsorer til julebingo i Naverhulen 2025   

Lynhjems Efterfølger, Stengade 19, Helsingør     Cafe Valdemar, Sudergade 23, Helsingør 

Silverline Guld og Sølv, Stengade 31 A, Helsingør   Klosterpiben, Sudergade 34, Helsingør 

Kates Blomster, Helsingør.      Backe og Co, Fabriksvej 8, Helsingør 

Backe Service, Gillelejevej 42, Esbønderup    Cafe Dix, Bjergegade 4 A, Helsingør 

Fri Bike, Birkedalsvej 12, Helsingør      Cool play, Prøvestenen 23, Helsingør 

Kardusen, Prøvestenen 16, Helsingør     El-salg, Prøvestenen 30, Helsingør 

Jysk sengetøjelager, Prøvestenen 24, Helsingør  Prøvestenens Vinhandel, Prøvestenen 14, Helsingør 

Matas, Prøvestenen 12, Helsingør     Stark, H C Ørsstedsvej 2, Helsingør 

Cafe Chaplin, Kampergade 3 A, Helsingør    Dagrofa , Ole Rømers vej 4, Helsingør 

Spar Købmand, Strandvejen 232 A, Snekkersten  Borgerkroen, Strandgade 75, Helsingør 

Vinbar Strandgade , Strandgade 73 B, Helsingør   Sct. Olai vin, stengade 57 A, Helsingør 

Helsingør Vinhandel, Bramstræde 2 C, Helsingør        Det lille the hus, Sankt Olai gade 28 B, Helsingør 

Hold an, bjergegade 20 , Helsingør     Gefions Bodega, Gefions vej 45 D, Helsingør 

Ralph Cykler, Kingosvej 54 A, Helsingør    Kvickly, Birkedalsvej 5, Helsingør 

Med stor tak for hjælpen og interessen fra hulen! 

Jul i Navergården 2025 

 

 

 

 

 

 

 

      
             

Foto Ebbe 
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ANDERS HOBERG 80 ÅR. 
 

Den 19 december blev svende, svend-inder samt familie og private venner  

inviteret til et storslået eftermiddag i Hulen. 

På slaget 1300 bød Anders velkommen og erklærede baren og buffeten åben efterfulgt af gæstekok-
ken Lars  Mecebach som præsenterede menuen, laks, oksehøjreb, glaseret skinke med diverse tilbe-
hør, samt diverse oste efterfulgt af frugtsalat og fødselsdags kage. 

Anders have skrevet i invitationen at formanden ville sige et 
par bevingede ord kl .1315, men det blev altså efter engelsk 
tidsregningen da de bevingede ord først faldt en time senere. 

Ingen rund fødselsdag uden rundgang, overrækkelse af Na-
vergram og ditto snaps. 

Så spillede Jarl og Jan Åh disse minder på deres rynkeorge-
ler og publikum sang med. 

Claus Birch havde fundet en svensk artikel om Anders' rejse 
til sydpolen på Lindblad Explorer og fået oversat til dansk og 
som blev læst op til stor fornøjelse for gæsterne. 

Der blev holdt flere taler. 

 

 

 

 

 

       Da tiden var moden til at angribe   
       fødselsdagskagen, var der en som spurgte  
       hvorfor det ikke var det svenske flag som var  
       på  kagen. 

             
     Det er da fordi Anders ikke er svensker men skåning! 
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Arrangementer 2026  

Ret til ændringer forbeholdes. Flere arrangementer kan også forekomme på medlemmernes initiativ                              

PBV Formanden 

Arrangement Dato Traktement Bemærkning 

Hulemødet, januar kvartal Fredag d. 09 
januar, kl.17.00 

Menu Madsvende 

Sildens dag Søndag d. 25. 
januar, kl.13.00 

Sild Sildemestre 

Harmonika eftermiddag Lørdag d. 14. 
feb. kl.13.00 

Menu Madsvende 

Stiftelsesfest Lørdag d. 14. 
marts, kl. 13.00 

Menu   

Hulemøde, april kvartal Fredag d. 10. 
april,   kl. 1700 

Menu Madsvende 

Generalforsamling 2023 Søndag d. 26. 
april,   kl. 10.00 

Buffet Madsvende 

.1. maj frokost Fredag d. 01. 
maj,    kl. 12.00 

Koldt bord Madsvende 

Pokalskydning Torsdag d.14. 
maj,    kl. 10.00 

Smørrebrød   

Skovtur Lørdag d. 20. 
juni,    kl. 09.30 

Kro mad   

Hulemøde, juli kvartal Fredag d. 03. 
juli,     kl. 17.00 

Menu Madsvende 

Grill i Navergården / musik Lørdag d.15. 
august,kl.16.00 

Grill Madsvende 

Hulemøde, oktober kvartal Fredag d. 02 
oktober,kl17.00 

Menu Madsvende 

Mortensaften Fredag d. 06 
nov.     ,kl18.00 

Andesteg Madsvende 

Bingo 1 Søndag  d 15 
nov.      kl.1300 

Kaffe + kringle   

Julefrokost Lørdag d. 21. 
nov.     kl.12.00 

Koldt bord Madsvende 

Bingo 2 Søndag d. 29. 
nov.     kl.13.00 

Kaffe + kringle   

Børnejuletræ Onsdag d. 09. 
decem,kl.16.00 

Pølser + Godte-
poser 

  

Julestue Tirsdag d. 24. 
decem,kl.12.00 

Gløk + Brunka-
ger 

  

Nytårskur Tirsdag d. 31. 
decem,kl.12.00 

Champagne + 
kransekage 
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Redaktionen 

Torben Juul Fedder 

Typografi Billeder tlf 29 8818 94 

feddertorben@gmail.com   

 

 

Steen Withen Nielsen 

Tekster Billeder   tlf 23 21 29 22 

steenwithennielsen@gmail.com 

 FØDSELSDAGSLISTE 1. KVARTAL 2026  

HJERTELIG TILLYKKE 

Januar  

Dato Fornavn        Efternavn   Bem  Fødselsår 

01        Jens                Thorbek       60   1966 

02 Jørgen Peter   Jensen        1943 

6 Søren  Juncker  1978 

6          Steen               Damgaard          1958 

7 Michael Nagel         1957 

8 Bent Aastrup    Petersen            1940 

11        Dickie  Meith        80  1946  

13 Erling  Nielsen        80  1946 

13 Mogens            Jacobsen     1947 

22 Torben Vedel Olsen   1958 

24 Leif   Jeppesen    1945 

30 Bjarne  Rasmussen 65  1961 

 

Februar  

Dato Fornavn         Efternavn  Bem Fødselsår 

02 Sigurd  Als         1948 

02        Jan Schorebye Iburg        1945 

06         Michael            Løwert               1959 

10 Bo    Nielsen   1957 

11 Jakob  Hansen  1958 

12 Claus Hjelm Petersen           1960 

14 Mats    Sandberg  1957 

14 Jens  Brøndum  1975 

 

Marts 

Dato Fornavn    Efternavn    Bem Fødselsår 

02 Lars   Staunsbjerg    1953 

02 Kenno    Flintrup      1945 

04 Niels Strand Nielsen      80  1946 

04 Torben Juul Fedder       1949 

12         Bjarne  Ipsen        1955 

13 Robert Carl Andersen       1944 

13 Jørgen     Verner      80   1946 

25 Christian  Lunn               1947 
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 Kontingentopkrævning!  

 Bestyrelsen har besluttet, at kontingentet i 2026 kun kan betales på en af følgende måder . 

Via bankoverførsel ell, Kontant i Humplen. 

Når vores regnskabssystem er klar til det udsender vi en mail til alle med nærmere besked om 

 betalingsmåderne. 

 Der udsendes derfor ikke girokort og mobil pay er kun til brug for vores arrangementer. 

  Husk! Sildens Dag 25. januar  og Harmonika eftermiddag 14. februar 

Opslagstavle! 


